
diário oficial Nº 34.825  61Terça-feira, 11 DE JANEIRO DE 2022

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 673/2021-GGP/DPG DE 23/12/2021
Considerando Processo nº 2021/1212099- DEFPUB- DE 22/12/2021;RE-
SOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 83463, Licença para trata-
mento de Saúde ao Defensor Público MARCIO NEIVA COELHO, matrícula 
nº. 5895976, no período de 19/10/2021 a 30/10/2021, de acordo com o 
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.MÔNICA PALHETA FURTADO BE-
LÉM DIAS; Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 749676

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de CONTRATO Nº 003/2022/TJPA // Partes: Tribunal de Justi-
ça do Estado do Pará e a empresa COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 01.181.242/0002-72 // Objeto do Contrato: Forne-
cimento de solução de redes de computadores, para atender ambientes de 
interconexão de rede Metropolitana e demais unidades remotas do Tribunal 
de Justiça do Estado do Pará, com fornecimento de equipamentos, garan-
tia de 60 (sessenta) meses, serviços de instalação, de configuração e de 
treinamento. // Origem: Adesão à Ata de Registro de Preços 001/2021, 
oriunda do Pregão Eletrônico n.º 001/2020 do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito Santo // Valor global do 
Contrato: R$  4.444.928,23 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta 
e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte e três centavos). 
// Dotação Orçamentária:  Notas de Reservas 2021/523, 2021/551 e 
2021/586 (relacionadas às ações 8651, 8652 e 8653, fonte 0101, ele-
mento de despesa 4.4.90.52), além de 2021/524 e 2021/587 (ações 8651 
e 8653, fonte 0118, elemento de despesa 4.4.90.52) e 2021/848 (ação 
8651, fonte 0118, elemento de despesa 3.3.90.40), as quais estão todas 
rateadas em 70,3% no 1G, 7,6% no 2G e 22,1% no Apoio Indireto.// 
Vigência: 12.01.2022 a 12.04.2022  // Data da assinatura: 10.01.2022 // 
Foro: Belém/PA // Representante do Contratante: Andrey Diego da Sil-
va Albuquerque - Secretário de Administração, em exercício // Ordenador 
Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento

Protocolo: 749889

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 001/2022/TJPA – Pregão 
072/2021/TJPA // TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 
// Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para 
eventual fornecimento com serviços de instalação e retirada de películas 
de proteção solar para atender aos prédios do Tribunal de Justiça do Estado 
do Pará dentro da Região Metropolitana de Belém, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I 
do edital. // Empresa: // TREVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 10.956.940/0001-02, com sede  na cidade de Be-
lém, Estado do Pará, à Rua Diogo Móia, 1100, A, bairro Umarizal, CEP: 
66.055-170, Telefone: (91) 98818-6566/ (91) 98227-8866, e-mail: tre-
vo@trevonet.com.br, classificada em primeiro lugar para o Grupo 01, itens 
01 ao 05; //Vigência: início em 07 de janeiro de 2022 e término em 07 de 
janeiro de 2023 // Dotação Orçamentária: Funcionais programáticas: UG 
040102 - 02.061.1417.8644 / 02.061.1417.8645 / 02.061.1417.8646 / 
Fonte de Recursos: 0118; Elemento de Despesa: 339030/339039. // Data 
da assinatura: 10/01/2022// Responsável pela assinatura: Andrey Diego 
da Silva Albuquerque – Secretário de Administração do TJPA em exercício// 
Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de 
Planejamento.

Protocolo: 749662

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 37.783, DE 10 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe sobre a suspensão do expediente no Tribunal de Contas no exercício 
de 2022 e dá outras providências.
A Conselheira MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA, Presidente do Tribu-
nal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de organizar o expediente para o exercício 
de 2022, com fito de otimizar as atividades finalísticas e administrativas,
RESOLVE:
Art.1º. Tornar público que, no período de fevereiro a dezembro de 2022, 
não haverá expediente no Tribunal de Contas do Estado do Pará nos se-
guintes dias:

Data Evento Natureza

28 de fevereiro (segunda-feira) Carnaval Ponto Facultativo

01 de março (terça-feira) Carnaval Ponto Facultativo

02 de março (quarta-feira) Cinzas Ponto Facultativo

14 de abril (quinta-feira) Quinta-feira Santa Ponto Facultativo

15 de abril  (sexta-feira) Paixão de Cristo Feriado Nacional

21 de abril (quinta-feira) Tiradentes Feriado Nacional

16 de junho (quinta-feira) Corpus Christi Ponto Facultativo

15 de agosto (segunda-feira) Adesão do Pará à Independência Feriado Estadual

07 de setembro (quarta-feira) Independência do Brasil Feriado Nacional

12 de outubro (quarta-feira) Nossa Senhora Aparecida Feriado Nacional

24 de outubro (segunda-feira) Recírio Ponto Facultativo

28 de outubro (sexta-feira) Dia do Servidor Público Ponto Facultativo

02 de novembro (quarta-feira) Finados Feriado Nacional

15 de novembro (terça-feira) Proclamação da República Feriado Nacional

08 de dezembro (quinta-feira) Nª Srª da Conceição Feriado Municipal

20 a 31 de dezembro Recesso Regimental Ponto Facultativo

Art. 2º. Além dos dias referidos, haverá a suspensão do expediente nos 
dias 22/04, 17/06, 10/10, 14/11 e 09/12.
Parágrafo único. A compensação da ausência nos dias especificados no 
caput será definida em ato próprio.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 10 de janeiro de 2022.
MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 749634


